INDICAÇÃO Nº 00510/2009
Solicita providências no sentido de oficializar e melhorar a sinalização do ponto de ônibus localizado na altura do nº 260 da Rodovia Quintino de Lima.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, providências no sentido de oficializar e melhorar a sinalização do ponto de ônibus localizado na altura do nº 260 da Rodovia Quintino de Lima.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontra o referido ponto de ônibus. O fato pode ser constatado na fotografia anexa, onde se vê que o poste indicativo do ponto de ônibus encontra-se escorado em uma parede, no meio do mato, dificultando sua visualização, tanto para os usuários do transporte coletivo, quanto para os motoristas que fazem aquela linha.

Desta forma, e por se tratar de justa reivindicação dos moradores daquela comunidade, aguardo providências no sentido de que aquele ponto de ônibus receba as melhorias necessárias.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00668/2009